

Afyon Vilâyeti Belediye Meclisi Zabıtnamesi

Esas №858.V.

Karar №72

Beşinci Seçim İkinci Dönem 1948 Yılı
7.ci Birleşiminin Birinci Oturumu
I/HAZİRAN/1948 Sali

Yurdumuzda Kanser Davasının Henüz ele alınmadığı ve tedavi metotları bakımından Acınacak bir durumda bulunduğumuzu göz önüne alan , Memleketimizin En değerli Tıp Profösörleriyle Doktorları ve tanınmış Fikir ve Hayır sever Şahsiyetleri , 1947 Yılı (Türk Kanser Araştırma ve Savaş Kurumu) Adı ile dernek kurmuşlardır.

6.x.1947 Tarihli Bakanlar Kurulu Kararile Genel menfaatlere yarar dernekler arasına alınmış olan Kurumumuz , Aynı zamanda Milletler arası Kanser birliğine dahil olarak 1947 Eylülünde Amerikada toplanan Kanser Kongresine ilk defa Katılmıştır . Son Amerikan İstatistiklerine nazaran Ölüm sebepleri arasında Kalb ve damar hastalıklarından sonra ikinci gelen kanser , Rontken ve Radyumun keşfinden Cerrahinin Büyük terakkisinden sonra ve erken teşhis edilmek şartile , Artık tedavisi imkân dahiline girmiş olan bir hastalıktır . İsveç ve Amerika gibi Kanserle savaş davasına Büyük Önem veren Memleketlerde Şifa nisbetleri gittikçe arttığı halde , Yurdumuzda bu müthiş Hastalıkla Savaşacak Erken teşhis ve en son usullerle tedaviyi sağlayacak merkezlerin , Hastanelerin bulunmamasından dolayı , Şifa Şifa nisbeti Asgariye düşmekte ve yüzde yüz Kurtarılması Mümkün olan bir çok yurtdaşlarımızı kaybetmekteyiz. Ekli olarak sunduğumuz ana tüzüğümüzün Dördüncü maddesi gereğince bir taraftan erken teşhisi mümkün kılmak için halkımızı tenvir etmekle beraber , diğer taraftan Kanserle her türlü vasıtadan faydalanarak savaşmayı ve aynı zamanda ilmi Araştırmaları amaç edinen Kurumumuz kısa bir zamanda yurt dışında Pek az müesseseye nasib olan , Büyük bir ilgi ile Karşılanmış ve Ankara Belediyesinin Şükranı değer yardımı sayesinde İlk Kanser Hastanesi ve Savaş merkezi kurabilmek için yeter büyüklükte bir arsaya sahip olmak üzere bulunmuştur. Diğer taraftan İlgililere Kanser kurumu Üyelerinden Yüksek Mimar Montague ve Sayın Refikaları kanser davasının Gönüllüleri sıfatile ilk kanser hastahane-

Afyon Vilâyeti Belediye Meclisi Zabıtnamesi

Esas №

Karar №

lerdir .

Tahminen 750 Bin liraya çıkacak olan bu sağlık ve Savaş Merkezi için Amerikadaki maruf Kanser te' sisleriyle Rockefeller müessesesinden yardım vadi alınmıştır . Öyle umuyoruzki , Biz hastahanenin binasını ikmal edersek , te' sistin Büyük kısmını ve bilhassa Büyük miktarda Radyomu Amerikadaki bu müesseselerden te' min edebileceğiz. Bugün İsveç ve amerikada da 5 - 10 Gramlık Radyom bombaları ile birçok kanserliler yeniden hayata kavuşurken memleketimizde Topyektin 700 Miligram Radyum bulunduğunu , bununda Radyum tedavisini bilen uzmanlarımızın mahdud olmasından dolayı Hakkile kullanılmadığını düşünerek , bu alanda maalesef ne kadar geri olduğumuzu acı ile anlamış oluruz . Önümüzdeki yaz aylarında temelini atmak istedigimiz Kanser Hastahanesi için Yurdumuzun Çeşitli mali müesseseleri ile İl Genel Meclislerinden ve Belediyemizle ticaret odalarımızdan ilk ve geniş yardımı göreceğimizi umuyoruz . Esasen İl Ve Belediyelerimizin Halk Sağlığı Programında giren bu önemli Davada bize en büyük muzahareti göstereceklerine hiç şübhe etmedigimizden bu mektubumuzla size baş vuruyor ve Geniş ölçüde yardımlarınızla bize şefkat elinizi uzatmanızı dileyoruz bu vesile ile derin saygılarımızı sunarız yolunda yazılmış Türk Kanser Araştırma ve Savaş Kurumu Başkanlığının Yazısı ve.

Türkiyede yapılacak olan Kanser savaş merkezi için yardım yapılması hakkında Türk Kanser Araştırma ve Savaş Kurumu Başkanlığından gelen 10/3/948 Tarih ve 66/48 Sayılı Yazı örneği ilişik olarak gönderilmiştir.

Halkın Sağlığı noktasından gerekli yardımın yapılması hakkında Sağlık ve S.Y. Müdürlüğü ifadesile yazılan İlmakamının 29/5/948 Gün ve 769/1474 Sayılı Buyrukları okundu:

Berayı tetkik evrakın Bütçe Encümenine Hevaalesine Karar verildi. I/HAZİRAN/1948

Başkan
Tevfik Isca

Kâtip
Hakkı Tüzün

Kâtip
M. Emin Yalavaçlıo.